
 
DUCHCOV 

 

KANALIZAČNÍ   ŘÁD 
 

pro smíšený kanalizační systém  obcí Duchcov, Háj u Duchcova, 
Jeníkov, Lahošť, Osek, Zabrušany a místní části Teplic Hudcova 

zakončený 

 čistírnou  odpadních vod  Želénky 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                      

 



 2

DUCHCOV 

 

KANALIZAČNÍ  ŘÁD 
 

pro smíšený kanalizační systém  obcí Duchcov, Háj u Duchcova, Jeníkov, 
Lahošť, Osek, Zabrušany a místní části Teplic Hudcova zakončený 

 čistírnou  odpadních vod  Želénky 

 

Vlastník kanalizace 1 a nájemce kanalizace 2: 

     Severočeská vodárenská společnost a.s.   

      Přítkovská 1689, 415 50 Teplice  

     Identifikační číslo (IČ):  49 09 94 69 
[...]
Kmenový sběrač AG odvádí odpadní vody z oblasti kolem ulic Nerudova, Malá okružní aj. 
Pešaty. Sběrač začíná v ulici J. Pešaty u základní školy a je veden touto ulicí do ulice Malá 
okružní a následně do ulice Nerudova. V křižovatce ulice Nerudova a Osecká se napojuje do 
páteřního sběrače A. Na sběrač AG se napojují stoky AG-1 až AG-3. 

Kmenový sběrač AH odvádí odpadní vody z oblasti, která je sevřena mezi ulicemi Osecká, 
Vrchlického a rybníkem Vinduška. Sběrač začíná u objektu č.p. 1444 v ulici Březová, kterou je 
veden do ulice Jabloňová, Fučíkova a znovu do ulice Březová. Odtud je veden do vedlejší části 
ulice Osecká, dále pak mezi paneláky do ulice Vrchlického. Následně je veden do křižovatky 
s ulicí Osecká, kde se napojuje do páteřního sběrače A. Na sběrač H se napojují stoky AH-1 až 
AH-3. 



 18

Kmenový sběrač AI odvádí odpadní vody z jižní části obce Háj u Duchcova, která je vymezena 
soustavou ulic Okružní. Sběrač začíná u objektu č.p. 308 a vede ulicí Okružní a u ulice 
Duchcovská se napojuje na páteřní sběrač A. Stoka AI-1 a stoka AI-2 odvádí odpadní vody z ulic 
Okružní.  

Kmenový sběrač AJ odvádí odpadní vody z obce Háj u Duchcova. Sběrač začíná v místní části 
Domaslavice u Farmy Sedlár a je veden jihovýchodním směrem kolem objektu č.p. 36. Za tímto 
objektem je dál veden jihozápadním směrem až do ulice Polní, kterou je veden jižním směrem až 
do křižovatky s ulicí Hanzlíčkova. Odtud je sběrač veden ulicí Kubátova, kterou je veden až za 
křižovatku s ulicí Duchcovská, kde se napojuje do páteřního sběrače A. Na sběrač AJ se napojují 
stoky AJ-1 až AJ-13. 

Kmenový sběrač AK odvádí odpadní vody z oblasti jihovýchodně a jižně od Oseckého kláštera. 
Sběrač začíná v Bezručově ulici, dále vede Roseveltovou ulicí do křižovatky s ulicí Krtkova a dále 
až na konec této ulice. Následně je sběrač veden nezpevněnými pozemky tzv. Sirotčí louky až do 
ulice Dolnonádražní, kterou vede až do křižovatky s ulicí Hornická, kde se napojuje do páteřního 
sběrače A. Na sběrač AK se napojují stoky AK-1 až AK-4. 

Kmenový sběrač AL odvádí odpadní vody z ulice Husova a K. H. Borovského. Sběrač začíná 
v křižovatce Obránců míru a Husova a do páteřního sběrače se napojuje v křižovatce ulic K. H. 
Borovského a Hornická. Stoka AL-1 a stoka AL-1-1 odvádí odpadní vody z ulice K. H. Borovského 
a přilehlého vnitrobloku. 

Kmenový sběrač AM odvádí odpadní vody z východní části Oseka. Sběrač začíná 
v průmyslovém areálu u Sokolské ulice, je veden do Sokolské ulice a pak do ulice Hornická kde 
se v křižovatce s ulicí Slovenská napojuje do páteřního sběrače A. Na sběrač AM se napojují 
stoky AM-1 a AM-2. 

Kmenový sběrač AN a připojené stoka AN-1 a stoka AN-2 odvádějí odpadní vody z objektů mezi 
ulicemi Sokolovská, Slovenská a Hornická. 

Kmenový sběrač AO s připojenou stokou AO-1 a stokou AO-2 odvádějí odpadní vody z objektů, 
které se nachází mezi ulicemi Jateční a Dolejšova. 

Kmenový sběrač AP odvádí odpadní vody ze severovýchodní oblasti Oseka. Sběrač začíná 
v souběžné ulici s ulicí Tyršova a je vedena směrem k ulici Dolejšova. Tou je sběrač veden až do 
křižovatky s ulicí Sokolská, kde se napojuje do páteřního sběrače A. Na sběrač AP se napojují 
stoky AP-1 až AP-5. 

Kmenový sběrač AQ odvádí odpadní vody z dolní části ulice Svobody. Sběrač začíná v ulici 
svobody u objektu č.p. 291 a je veden touto ulicí až do křižovatky s ulicí Obránců míru, kde se 
napojuje do páteřního sběrače A. 

Kmenový sběrač AR odvádí odpadní vody ze západní části Oseka pod Oseckým potokem. 
Sběrač začíná v křižovatce ulic Nelsonská a Zahradní u objektu č.p. 115. Sběrač je veden ulicí 
Zahradní ke křižovatce s ulicí Rybniční, kterou je veden k objektu č.p. 230 a dále pak do ulice 
Vodičkova. Odtud je veden do ulice Nelsonská, kterou je přiveden na Klášterní náměstí. Dále pak 
vede ulicí Obránců míru, kde se u křižovatky s ulicí Krátká napojuje do páteřního sběrače A. Na 
sběrač AR se napojují stoky AR-1 a AR-2. 

Kmenový sběrač AS odvádí odpadní vody ze severní části města Osek, nad Tyršovou ulicí. 
Sběrač začíná u objektu č.p. 651 v Hrdlovské ulici, kterou je veden k silniční propojce do Tyršovy 
ulice. Odtud je veden Tyršovou ulicí až do křižovatky s ulicí Svobody, kde se napojuje do 
páteřního sběrače A. Na sběrač AS se napojují stoky AS-1 až AS-3. 

Kmenový sběrač AT odvádí odpadní vody ze severní části města Osek, mezi Smetanovou ulicí a 
ulicí Vrbenského. Sběrač začíná v ulici Jiráskova a je veden do křižovatky s ulicí Vrbenského. 
Dále je veden touto ulicí až do křižovatky s ulicí Smetanova, kde se napojuje do páteřního 
sběrače A. Na sběrač AT se napojují stoky AT-1 až AT-3. 

 



 19

Následující tabulka uvádí jednotlivé a celkové délky veřejné kanalizace: 

Obec Celková délka veřejné 
kanalizace 

délka gravitační 
kanalizace 

délka tlakové 
kanalizace 

Duchcov 29288,71 m 27116,03 m 2172,68 m 
Zabrušany 7928,39 m 5720,09 m 2208,30 m 
Lahošť 5816,70 m 4041,00 m 1775,70 m 
Jeníkov 6941,46 m 5412,32 m 1529,14 m 
Háj u Duchcova 9472,94 m 9472,94 m 0 m 
Osek 19314,70 m 19314,70 m 0 m 
Hudcov 1818,14 m 1818,14 m 0 m 
Celkem 80581,04 m 72895,22 m 7685,82 m 
 

Následující tabulka uvádí výčet a umístění odlehčovacích komor: 

Ozn. ID 
Poměr 
ředění Qspl (l/s) Umístění 

OK 1  96019 1:4 Nedohledáno Obec: Zabrušany – Želénky 
Na páteřním sběrači A 

OK 2 97504 1:4  Nedohledáno Obec: Osek, ul. Hornická (Dolnonádražní) 
Na páteřním sběrači A 

OK 3 zrušeno zrušeno zrušeno zrušeno 

OK 4 97365 1:4 Nedohledáno Obec: Osek, ul. Obránců míru 
Na páteřním sběrači A 

OK 5 97333 1:4 Nedohledáno Obec: Osek 
Na páteřním sběrači A 

OK 6 97786 1:4 Nedohledáno Obec: Zabrušany – Želénky 
Na sběrači G 

OK 7 501172 1:4 Nedohledáno Obec: Zabrušany – Želénky 
Na stoce G-1 

OK 8 501171 1:4 Nedohledáno Obec: Zabrušany – Želénky 
Na stoce G-2 

OK 9 248731 1:4 Nedohledáno Obec: Lahošť, ul. Švermova 
Součást ČSOV Lahošť – Hornická 

OK 10 110969 1:4 Nedohledáno Obec: Lahošť 
Na sběrači H 

OK 11 248728  1:4 Nedohledáno Obec: Lahošť, ul. Na Vypichu 
Součást ČSOV Lahošť – Křižovatka 

OK 12 97801 1:4 Nedohledáno Obec: Duchcov 
Na sběrači O 

OK 13 940978 1:4 Nedohledáno Obec: Duchcov, na sběrači OA, součást ČSOV 
Duchcov Plynárna 

OK 14 1035330 1:4 Nedohledáno Obec Jeníkov – Oldřichov 
Součást ČSOV Jeníkov u trati 

            
Odtok oddělených dešťových vod z odlehčovacích komor není regulován a je dán maximální 
kapacitou navržených odtokových potrubí (škrtící tratě). Odlehčovací potrubí vedené od 
jednotlivých odlehčovacích komor jsou vyústěny do potoka Bouřlivec, Oseckého potoka. 
 

Seznam čerpacích stanic odpadních vod s uvedením důležitých údajů: 
 

Název ČSOV ID 
počet 

provozních 
čerpadel 

počet 
záložních 
čerpadel 

výkon 
(l/s) 

obec část obce 

Lahošť – křižovatka  2001 1 1 1,3 Lahošť Lahošť 
Zabrušany – hřiště 385 2  0 20 Zabrušany Zabrušany 
Želénky – U Mostku 9153 1 1 2 Zabrušany Želénky 



 20

Lahošť – Hornická  7985 1 1 6,5 Lahošť Lahošť 
Oldřichov u 
Duchcova – K Lomu 8833 1 1 2 Jeníkov Oldřichov 
Jeníkov – park  10449 1 1 2 Jeníkov Jeníkov 
Zabrušany – 
zatáčka 7889 1 0 18,5 Zabrušany Zabrušany 
Jeníkov – hlavní  10793 1 1 4,5 Jeníkov Jeníkov 
Jeníkov u trati 24560 2 0 3,6 Jeníkov Oldřichov 
Oldřichov u 
Duchcova - náves  9154 1 1 2,5 Jeníkov Oldřichov 
Duchcov - Javorová 2113  1 1 9,4 Duchcov Duchcov 
Duchcov - viadukt 7809  1 1 16,6 Duchcov Duchcov 
Duchcov - plynárna 1585 1  0 2 Duchcov Duchcov 
Duchcov – Nové 
Sady 5457 2 0 18,5 Duchcov Duchcov 
Všechlapy – č.p. 8 2593 2 0 6,22 Zabrušany Všechlapy 
Všechlapy u 
zastávky 1601 2 0 10,4 Zabrušany Všechlapy 
 
Podrobné informace o kanalizační síti a parametrech stok jsou uvedeny v provozním řádu 
kanalizace. 
 
K obsluze a kontrole kanalizačního systému slouží zejména revizní – vstupní šachty. Podrobné 
informace o jejich rozmístění a parametrech jsou uvedeny v provozním řádu kanalizace. 
 
 

X. 
 

HYDROLOGICKÉ ÚDAJE 
 

Základní  hydrologické  údaje 
Roční normál srážek     -    665 mm  
Průměrný  odtokový  koeficient    -   0,27  
 
Množství odebírané a vypouštěné vody 

Celkový počet obyvatel obcí odkanalizovaných na ČOV Želénky  -  17 506 

Na  smíšený  kanalizační systém  zakončený ČOV je  napojeno 14 825 obyvatel 

 
Obec   Počet přípojek      Celková délka v km 
Duchcov  1 107    11,0 
Zabrušany      220      2,2 
Lahošť       156      1,5 
Jeníkov       216      2,2 
Háj u Duchcova      243      2,4 
Osek       529      5,3 
Hudcov       124      1,2  

Celková délka všech kanalizačních přípojek je 25,8 km.  
Počet všech kanalizačních přípojek je 2 595. 

 

Celkové množství pitné vody odebírané z vodovodu pro veřejnou potřebu (fakturované) – 
1839,33 m3/den 

Specifický odběr na jednoho připojeného obyvatele   -   105,07 litrů/den 

Celkové množství odpadních vod odváděných kanalizací pro veřejnou potřebu (fakturované) – 
1768,0 m3/den 

Specifická produkce na jednoho připojeného obyvatele   -   119,26 litrů/den 



 21

 
5 .  Ú D AJ E   O   ČO V   A   V O D N Í M   R E C I P I E N T U  

 
XI. 

 
POPIS  ČOV 

 
ČOV Želénky je mechanicko-biologická ČOV s nitrifikací a předřazenou denitrifikací a regenerací 
kalu. Průtok odpadní vody celou čistírnou je gravitační. Mechanické předčištění zajišťuje lapák 
štěrku, hrubé strojně stírané česle, za kterými jsou osazeny jemné strojně stírané česle včetně 
pračky a lisu na shrabky. Dále je za hrubým předčištěním umístěn vírový lapák písku s těžením do 
separátoru. Biologická část ČOV je realizována systémem D-R-Ds-D-N. Ćást odpadní vody 
natéká do anoxického selektoru, část odtéká do regenerace, kam je přiváděn vratný kal a kalová 
voda. Tato směs dále odtéká do anoxického selektoru, kde se promíchává s přitékající odpadní 
vodou. Nátok ze selektoru je veden do denitrifikace, jejíž část je míchaná mechanicky a část 
provzdušňovaná elementy. Z denitrifikace natéká aktivační směs do provzdušňované nitrifikace a 
dále do dosazovacích nádrží, kde dochází k odsazení vyčištěné vody, která odtéká do recipientu 
Bouřlivého potoka. Pro odstranění fosforu je na ČOV instalováno chemické srážení pomocí síranu 
železnatého. Přebytečný kal je strojně zahušťován a uskladněn v kalojemu. ČOV je oplocena, 
součástí ČOV je provozní budova, ve které je místnost pro obsluhu a sociální zařízení.  
 
  

 
 
 
 

 

XII. 
 

KAPACITA ČOV A LIMITY VYPOUŠTĚNÉHO ZNEČIŠTĚNÍ 
 

Projektovaná kapacita ČOV (dle BSK5):  17 700 EO 

 

Množství odpadních vod:   

Průměrný denní tok:  61,1 l/s,   220 m3/hod,    5 279,9 m3/den 

Maximální okamžitý průtok: 140 l/s 

 

BSK5     1 062 kg/den         387,6 t/rok 

CHSK     2 283,3 kg/den      833,4 t/rok 

NL     1 168,2 kg/den      426,3 t/rok 

 
 
Podrobné údaje o kapacitě ČOV a povolené hodnoty vypouštěného znečištění v jednotlivých 
ukazatelích, stanovené rozhodnutím vodoprávního úřadu jsou uvedeny v tabulce č.1 
 
 
 
 
 



 22

 
 
         Tab. č.1: Projektové parametry ČOV Želénky 
 

ČOV     Želénky 

projektové parametry čistírny odpadních 
vod limity 

max. přítok garantovaný odtok vodopráv. 
celkem Do biol. z. mech. z. biol. celkem povolení 

1 2 3 4 5 6 
Q24 m3/d 5279,9      
Q24 l/s 61,1      
Qd m3/d 6457,0      
Qd l/s 74,7      
Qh l/s 107,8      
Qsrážkový l/s 170 140     
          
BSK5 t/r 387,6     32,4 
BSK5 kg/d 1062      
Ekv. obyv. 
(60g/EO.d) počet 17700      
BSK5 (průměr) mg/l 201,1     15 “p“ 
BSK5 (max.) mg/l      30 
          
CHSK t/r 833,4     81,1 
CHSK kg/d 2283,3      
CHSK (průměr) mg/l 432,5     60 “p“ 
CHSK (max.) mg/l      100 
          
BSK5/CHSK -       
          
NL t/r 426,3     32,4 
NL kg/d 1168,2      
NL (průměr) mg/l 221,3     25 “p“ 
NL (max.) mg/l      50 
          
N-NH4+ t/r 57,5      
N-NH4+ kg/d 157,6      
N-NH4+ (průměr) mg/l 29,8      
N-NH4+ (max.) mg/l       
          
Nc t/r 88,5     40,5 
Nc kg/d 242,5      
Nc (průměr) mg/l 45,9     15 
Nc (max.) mg/l      25 
          
Pc t/r 13,6     5,4 
Pc kg/d 37,5      
Pc (průměr) mg/l 7,1     2 
Pc (max.) mg/l      5 
          
EL t/r       
EL kg/d       
EL (průměr) mg/l       
EL (max.) mg/l       

 
 



 23

 
XIII. 

 
SOUČASNÉ VÝKONOVÉ PARAMETRY ČOV 

 

Počet  připojených  obyvatel  a  počet připojených   EO:   

14 825  obyvatel               16 194 EO 

 

V současné době je na čistírnu odpadních vod připojeno 14 825 fyzických v obci trvale bydlících 
obyvatel. Současné znečištění na přítoku do čistírny reprezentuje 16 194 ekvivalentních obyvatel. 
Průměrně dosahovaná účinnost čištění v ukazateli BSK5 je 98,82 %. 

Limity vypouštěného znečištění dané rozhodnutím vodoprávního úřadu nejsou překračovány. 

Podrobné údaje o množství, jakosti a bilanci znečištění jsou uvedeny v tabulce č.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24

 

Tab. č 2: Současné výkonové parametry ČOV Želénky 

 
 
 

Č O V      Ž E L É N K Y  

Výkonové parametry ČOV  
v roce 2017 

Účinnost       
ČOV   

Vodoprávní 
povolení 

Přítok 
celkem 

Odtok 
celkem 

[ % ] Limity 

Q  m3/r  1 820 250  2 700 000 
Q (meř. roční průměr) m3/d     
Q (meř. roční průměr) l/s     
Q (meřené max.) l/s     
      
BSK5 t/r 354,6 4,1  32,4 
BSK5 kg/d     
Ekv. obyv. (60g/EO.d) počet     
BSK5 (průměr) mg/l 194,83 2,3 98,82 15 “p“ 
BSK5 (max.) mg/l    30 
      
CHSK t/r 700,2 28,0  81,1 
CHSK kg/d     
CHSK (průměr) mg/l 384,68 15,39 96 60 “p“ 
CHSK (max.) mg/l    100 
BSK5/CHSK -     
       
NL t/r 457,3 3,5  32,4 
NL kg/d     
NL (průměr) mg/l 251,24 1,95 99,22 25 “p“ 
NL (max.) mg/l    50 
       
N-NH4+ t/r     
N-NH4+ kg/d     
N-NH4+ (průměr) mg/l     
N-NH4+ (max.) mg/l     
       
Nc t/r 75,03 12,0  40,5 
Nc kg/d     
Nc (průměr) mg/l 41,21 6,3 83,91 15 
Nc (max.) mg/l    25 
       
Pc t/r 10,1 2,5  5,4 
Pc kg/d     
Pc (průměr) mg/l 5,56 1,42 74,46 2 
Pc (max.) mg/l    5 
       
vodohospod. aktivita dny/rok 365 365  365 
vodohospod. aktivita hod/den 24 24  24 

 

 

 

 

 
 

 



 25

 

 

 

XIV. 
 

ŘEŠENÍ DEŠŤOVÝCH VOD v ČOV 
 

Veškeré odpadní vody včetně dešťové jsou dopravovány potrubním přivaděčem DN 1200, na 
kterém je před areálem ČOV umístěna odlehčovací komora. V areálu ČOV je odlehčení 
dešťových přítoků za hrubým předčištěním před nátokem na biologickou linku. 
 

 

 

XV. 
 

ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU 
 

 
 
Recipientem ve smyslu vodoprávního povolení je potok. 
 
Název recipientu:     Bouřlivý potok 
Kategorie podle vyhlášky č. 178/2012 Sb.: není významným tokem 
Číslo hydrologického profilu:   1-14-01-0670-2-00 
Říční kilometr:     2,8 
 
Q355:       114 l/s      
Kvalita při Q355:     BSK5  = 3,6 mg/l 
       CHSKCr = 24,1 mg/l 
       NL  = 15 mg/l 
       N-NH4

+ = 0,5 mg/l 

 
Správce toku:     Povodí Ohře, státní podnik 
     

 

 



 26

 
6 . S E Z N AM  L ÁT E K ,  K T E R É  N E J S O U  O D P AD N Í M I  V O D AM I  

 
 
Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách vnikat níže uvedené látky, které ve 
smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami (viz §39)  a látky uvedené v kapitole 3 bod 18 
tohoto kanalizačního řádu. 
 
 
Zvlášť nebezpečné látky 
 
Zvlášť nebezpečné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin látek, s výjimkou těch, jež 
jsou biologicky neškodné nebo se rychle mění na látky biologicky neškodné: 
 
1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním 

prostředí. 
 
2. Organofosforové sloučeniny. 
 
3. Organocínové sloučeniny. 
 
4. Látky nebo produkty jejich rozkladu, u kterých byly prokázány karcinogenní nebo mutagenní 

vlastnosti, které mohou ovlivnit produkci steroidů, štítnou žlázu, rozmnožování nebo jiné 
endokrinní funkce ve vodním prostředí nebo zprostředkovaně přes vodní prostředí. 

 
5. Rtuť a její sloučeniny. 
 
6. Kadmium a jeho sloučeniny. 
 
7. Persistentní minerální oleje a persistentní uhlovodíky ropného původu. 
 
8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke 

dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 
 
Jednotlivé zvlášť nebezpečné látky jsou uvedeny v nařízení vlády podle § 38 odst. 5; ostatní látky 